



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2024

г. Вологда

№ 110

О внесении изменений в постановление Правительства области от 19 апреля 2010 года № 437

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок организации ярмарок и требования к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 19 апреля 2010 года № 437, следующие изменения:

1.1 в разделе 2:

1.1.1 в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «пятнадцати» заменить словом «пяти»;

абзац пятый дополнить словами «(с указанием времени поступления)»;

1.1.2 в абзаце первом пункта 2.4 слова «трех рабочих дней со» заменить словами «одного рабочего дня после»;

1.1.3 в пункте 2.7 слово «пяти» заменить словом «двух»;

1.1.4 в пункте 2.8 слова «трех рабочих дней со» заменить словами «одного рабочего дня после»;

1.1.5 в абзаце первом пункта 2.9 цифру и слова «7 календарных дней» заменить словами «три календарных дня»;

1.1.6 в абзаце первом пункта 2.11 слово «трех» заменить словом «двух»;


1.1.7 в пункте 2.24 слова «двух рабочих дней, следующих» заменить словами «одного рабочего дня, следующего».

1.2 абзац седьмой пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«осуществлять продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) в соответствии с требованиями СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20 ноября 2020 года № 36, Правилами продажи товаров по договору розничной купли-продажи, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года № 2463.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов